
Rapport från Regionala pensionärsrådet (RPR). 28 maj -26 

 

Regionala pensionärsrådet hade möte den 28 maj. Den här gången var vi på Nöjesfabriken 

och vi började med en workshop om beredskap som vi var inbjudna till tillsammans med 

andra berörda organisationer. Det handlar om tre olika stadier. Före, under och efter en kris 

eller i värsta fall ett krig. Krisberedskap, civilförsvar och totalförsvar är de olika nivåer man 

talar om och där civilförsvaret är det som vi i civilsamhället, såsom föreningar och andra 

sammanslutningar, i första hand kan göra en insats.  

 

I Värmland har vi 8500 idéburna organisationer. Torsby kommun är den föreningstätaste 

med 59 organisationer per tusen innevånare och snittet i länet är 30 per tusen innevånare. Ett 

troligt scenarie är att folk söker sig till Värmland från andra regioner och då blir frågan hur 

vi ska kunna ordna tak över huvudet till dem. Vi såg att vi har ganska gott om tomma hus i 

länet, stugbyar med fritidshus som står tomma en stor del av året. Det är en tillgång som inte 

ska underskattas.  

 

Andra problem är transporter som ska samordnas. Vi behöver inventera vilka kunskaper och 

erfarenheter som finns i de olika föreningarna som kan bli användbara vid en kris. Inom 

sjukvården kommer prioriteringen vid akuten t.ex. att bli hårdare. Och all hjälp är 

välkommen. Informationen till allmänheten är viktig och att den är pålitlig och trovärdig. 

Närradio är den vi kan lita på mest. 

 

Ja det var mycket att tänka till om på det här området och det finns nog anledning att börja 

fundera på hur det ska organiseras ute i bygderna för det verkar som att folk anser att det är 

störst sammanhållning och benägenhet att hjälpas åt ute i glesbygd som vi i Värmland har 

gott om. Ett tips om föreläsning var att få till oss någon från Ukraina som kan berätta om 

hur det var när kriget kom. 

 

Efter lunch fortsatte vi med det som var det egentliga RPR mötet. Vi fick en rapport om 

hur man samkör 1177 med 112 så att ringer man om ett akut och brådskande fall till 1177 

så omkopplas man direkt utan att behöva ringa själv till 112 eller tvärs om. 1177 är öppet 

dygnet runt, årets alla dagar och man kommer alltid fram även om man får vänta en stund. 

Man behöver inte vara rädd för att man hamnar i något ingenmansland. Nattetid kan man få 

vänta längre. Åtta nya sjuksköterskor har anställts som nu håller på att skolas in i sina 

uppgifter. Man kan nu också få visa upp sina skador på bild med sin mobiltelefon. 

 

På fråga om obemannade receptioner på vårdcentralerna var svaret att inga 

vårdcentraler stänger utan att ha backup. Så man hänvisas vidare till en Vårdcentral som har 

öppet. 

 

Sommaren i vården beskrevs som att rådgivning kommer att begränsas något i sommar 

och kirurgen kommer endast att ta akuta och canceroperationer en tid. Planerade operationer 

kommer endast att ske i Arvika. Torsby har några utmanande perioder på grund av sjukdom. 

Alltså några veckor med uppehåll på vissa vårdcentraler, men de flesta kör som vanligt. 

 

Information om Regionen. Budgetprocessen är igång och skatteprognosen är något lägre 

än beräknat och 2,5 procent delas ut till samtliga verksamheter. Fler AT-läkare ska anställas 

för att få minst en och en halv på varje vårdcentral. Nästa års budget ser ut att nå ett 



nollresultat. Region Värmland och Dalarna satsar på ett gemensamt tvätteri i Fredriksberg 

och vi har de kortaste vårdköerna på tolv år. Medelvårdtiden är något man jobbar med att få 

ner men den få heller inte bli så kort att patienterna kommer till baka strax efter 

utskrivningen.  

 

Det var lite av vad vi pratade om sist och vi som var med från SPF var Jan Rülcker, 

Marianne Jonasson och jag, Peter Pettersson.  


